
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1185, 2019 BSN. Pedoman Tenaga Pengendali Mutu Standar 

Nasional Indonesia 

 

 

PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL 

NOMOR 21 TAHUN 2019 

TENTANG 

PEDOMAN TENAGA PENGENDALI MUTU STANDAR NASIONAL INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk pengembangan Standar Nasional Indonesia 

guna menghasilkan Standar Nasional Indonesia yang 

baik dan berdaya guna tinggi, diperlukan adanya 

pedoman yang mengatur mengenai Tenaga Pengendali 

Mutu Standar Nasional Indonesia; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Standardisasi Nasional tentang Pedoman Tenaga 

Pengendali Mutu Standar Nasional Indonesia; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2014 tentang 

Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 216 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5584); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2018 tentang 

Sistem Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6225); 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -2- 

3. Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2018 tentang Badan 

Standardisasi Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 10); 

4. Peraturan Badan Standardisasi Nasional Nomor 3 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengembangan Standar Nasional 

Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 578); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL 

TENTANG PEDOMAN TENAGA PENGENDALI MUTU 

STANDAR NASIONAL INDONESIA. 

 

Pasal 1 

Menetapkan Pedoman Tenaga Pengendali Mutu Standar 

Nasional Indonesia sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 15 Oktober 2019 

26 Juli 2014 

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL, 

 

        ttd 

 

BAMBANG PRASETYA 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 15 Oktober 2019 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -4- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-5- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -6- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-7- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -8- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-9- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -10- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-11- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -12- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-13- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -14- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-15- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -16- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-17- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -18- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 
-19- 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1185 -20- 

 

www.peraturan.go.id


